
 
Ministero dell’Istruzion e e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

___________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo  
email:  roberto.curtolo@istruzione.it 
Tel. n: +39 055 2725 250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 

Elena Tenti 

e-mail: elena.tenti1@posta.istruzione.it 

tel. n.: + 39 055 2725 258 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’Accordo di rete stipulato in data 21/12/2019, siglato fra le scuole sedi di sezione 

ospedaliera della Toscana, che ha come obiettivo la collaborazione all’attuazione di iniziative 

comuni finalizzate a garantire il diritto all’istruzione e all’educazione degli studenti per i quali 

la malattia impedisce di poter frequentare la scuola per lungo tempo;  

VISTI i criteri e le modalità di individuazione delle scuole-polo per la scuola in ospedale e 

l’istruzione domiciliare, volte alla realizzazione delle attività, così come individuate dalle Linee 

di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l'istruzione domiciliare, che costituiscono parte 

integrante del DM 461 del 6 giugno 2019; 

VISTO il Decreto dipartimentale AOODPIT n. 2533 dell’11/11/2022, che riporta la 

disposizione ai sensi dell’art.34 quater della legge 31 dicembre 2009, n. 196, dell’assegnazione 

fondi a ciascun Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTO l’avviso pubblico di procedura AOODRTO n. 18864 del 1.12.2022, per 

l’individuazione della Scuola Polo regionale per la scuola in ospedale e l’istruzione 

domiciliare;  

ACQUISITE le candidature pervenute a questa Direzione Generale;  

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione nominata da decreto AOODRTO n. 

19383 del 12/12/2022; 

DECRETA  

 

L’istituzione scolastica Liceo statale “G. Pascoli” di Firenze (cod. min. FIPM02000L) è 

individuata  scuola polo  per l’attuazione delle iniziative relative al servizio di Scuola in 

Ospedale e Istruzione Domiciliare di ogni ordine e grado per la regione Toscana.  

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale 

all’indirizzo: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana . 

 

IL DIRETTORE GENERALE      

      Ernesto PELLECCHIA 

mailto:%20roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:elena.tenti1@posta.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2022-12-14T09:37:50+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2022-12-14T14:58:39+0100
	protocollo




